MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 1.096/GR/IFAM, DE 21 DE JUNHO DE 2023.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe

confere a Portaria nº 1.073/GR/IFAM, de 16/06/2023, publicada no Diário Oficial da União –

DOU Nº 115, de 20/06/2023, Seção 2, pág. 18, e;

CONSIDERANDO o teor do Documento nº 23443.009513/2023-77, de

20/06/2023,

R E S O L V E:

I. DESIGNAR o servidor Cláudio Afonso Peres – Professor de Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE Nº 1751407, CPF nº 536.XXX.XXX-34, pertencente ao

quadro efetivo do Ifam/Campus Coari, como Presidente da Comissão de Processo

Administrativo Disciplinar nº 23443.015332/2022-07, em substituição ao servidor Pedro Issa

Figueiredo – Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE Nº 1751407,

CPF nº 536.XXX.XXX-34, designado por meio da Portaria nº 874/GR/IFAM, de15/05/2023.

II. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

III. À Coordenação de Corregedoria Geral – CCG, para as providências que se

fizerem necessárias.

  Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitor substituto

		2023-06-21T13:13:09-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento